ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ"

П Р И К А З

22 августа 2025 г.                                                                                      № 77/ОД

О внесении изменений в приказ Государственного

бюджетного учреждения культуры города Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой" от 25 сентября 2023 г. № 95/ОД

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением

Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 "Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных

данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами", постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 ноября 2012 г. № 1119 "Об утверждении требований к защите

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных", в целях решения оперативных и плановых вопросов,

касающихся обработки персональных данных, обеспечения безопасности

персональных данных и осуществления внутреннего контроля и (или) аудита

соответствия обработки персональных данных законодательству Российской

Федерации и обеспечения защиты персональных данных в Государственном

бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-музей Марины

Цветаевой" (далее – Музей), приказываю:

1. Внести изменения в приказ Музея от 25 сентября 2023 г. № 95/ОД

"Об утверждении Перечня мест хранения материальных носителей

персональных данных, обрабатываемых без использования средств

автоматизации и Политики оператора в отношении обработки персональных

данных в Государственном бюджетном учреждении культуры города

Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой" (далее – Приказ):

приложение 1 к Приказу изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                Ю.А.Чурсина

Приложение

к приказу ГБУК г. Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 22 августа 2025 г. № 77/ОД

Внесение изменений

в приказ Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 25 сентября 2023 г. № 95/ОД

Приложение 1

к приказу ГБУК г. Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 25 сентября 2023 г. № 95/ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

мест хранения материальных носителей персональных данных,

обрабатываемых без использования средств автоматизации в Государственном бюджетном

учреждении культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"

№

п/п

Наименование

процесса обработки

персональных данных

Места хранения

материальных

носителей

персональных данных

(адрес, помещение)

Обрабатываемые категории

персональных данных

Перечень лиц (должностей), которые

осуществляют неавтоматизированную

обработку персональных данных, либо

имеют к ним доступ

№

п/п

Наименование

процесса обработки

персональных данных

Места хранения

материальных

носителей

персональных данных

(адрес, помещение)

Обрабатываемые категории

персональных данных

Перечень лиц (должностей), которые

осуществляют неавтоматизированную

обработку персональных данных, либо

имеют к ним доступ

1.  Кадровый учет

работников Музея

Кабинет кадрового

работника (Москва,

Борисоглебский пер., д. 6,

стр. 2, подвал, помещение

по БТИ № 16)

Персональные данные, которые не

могут быть отнесены к специальной1

категории персональных данных, к

биометрическим2 персональным данным

и к общедоступным3 персональным

данным (далее – иные категории

персональных данных)

Ведущий специалист по кадрам

2.  Оформление

доверенностей

работникам

Кабинет кадрового

работника (Москва,

Борисоглебский пер., д. 6,

стр. 2, подвал, помещение

по БТИ № 16)

Иные категории персональных данных Ведущий специалист по кадрам,

ученый секретарь

3.  Бухгалтерская

отчетность, расчет

заработной платы,

расчет налогов и

социальных выплат,

иных выплат

Кабинет бухгалтерии

(Москва, Борисоглебский

пер., д. 6, стр. 2, подвал,

помещение по БТИ

№ 13)

Иные категории персональных данных Главный бухгалтер,

ведущий экономист,

ведущий бухгалтер

4.  Проведение закупок в

соответствии с

Кабинет бухгалтерии

(Москва, Борисоглебский

Иные категории персональных данных Главный бухгалтер,

ведущий экономист,

1 Специальные категории персональных данных - персональные данные, касающиеся расовой, национальной принадлежности, политических

взглядов, религиозных или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни субъектов персональных данных.
2 Биометрические персональные данные - сведения, которые характеризуют физиологические и биологические особенности человека, на

основании которых можно установить его личность и которые используются оператором персональных данных для установления личности субъекта

персональных данных.
3 Общедоступные персональные данные - персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым предоставлен субъектом

персональных данных либо по его просьбе.

№

п/п

Наименование

процесса обработки

персональных данных

Места хранения

материальных

носителей

персональных данных

(адрес, помещение)

Обрабатываемые категории

персональных данных

Перечень лиц (должностей), которые

осуществляют неавтоматизированную

обработку персональных данных, либо

имеют к ним доступ

требованиями

Федерального закона от

5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

"О контрактной системе

в сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд"

пер., д. 6, стр. 2, подвал,

помещение по БТИ

№ 13)

ведущий бухгалтер

5.  Заключение и

исполнение

государственных

контрактов

Кабинет бухгалтерии

(Москва, Борисоглебский

пер., д. 6, стр. 2, подвал,

помещение по БТИ

№ 13)

Иные категории персональных данных Главный бухгалтер,

ведущий экономист,

ведущий бухгалтер

6.  Заключение и

исполнение договоров на

выполнение

работ/оказание услуг в

рамках платной

деятельности

Учреждения

Кабинет бухгалтерии

(Москва, Борисоглебский

пер., д. 6, стр. 2, подвал,

помещение по БТИ

№ 13)

Иные категории персональных данных Главный бухгалтер,

ведущий экономист,

ведущий бухгалтер

7.  Регистрация,

рассмотрение,

подготовка и

направление ответа на

обращения,

поступающие в

Учреждение

Кабинет кадрового

работника (Москва,

Борисоглебский пер., д. 6,

стр. 2, подвал, помещение

по БТИ № 16)

Иные категории персональных данных Ученый секретарь

№

п/п

Наименование

процесса обработки

персональных данных

Места хранения

материальных

носителей

персональных данных

(адрес, помещение)

Обрабатываемые категории

персональных данных

Перечень лиц (должностей), которые

осуществляют неавтоматизированную

обработку персональных данных, либо

имеют к ним доступ

8.  Ведение документации

по охране труда

Кабинет общего отдела

(Москва, Борисоглебский

пер., д. 6, стр. 2, подвал,

помещение по БТИ № 9)

Иные категории персональных данных Начальник общего отдела

________________________________________________